

# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
от 19 марта 2019 г. N 465-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел II плана мероприятий ("дорожной карты") по развитию конкуренции в отраслях экономики Российской Федерации и переходу отдельных сфер естественных монополий из состояния естественной монополии в состояние конкурентного рынка на 2018 - 2020 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2018 г. N 1697-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 36, ст. 5655).

Председатель Правительства  
Российской Федерации  
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 19 марта 2019 г. N 465-р

ИЗМЕНЕНИЯ,  
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАЗДЕЛ II ПЛАНА



МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНОЙ  
КАРТЫ") ПО РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ В  
ОТРАСЛЯХ ЭКОНОМИКИ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПЕРЕХОДУ  
ОТДЕЛЬНЫХ СФЕР ЕСТЕСТВЕННЫХ  
МОНОПОЛИЙ ИЗ СОСТОЯНИЯ ЕСТЕСТВЕННОЙ  
МОНОПОЛИИ В СОСТОЯНИЕ  
КОНКУРЕНТНОГО РЫНКА НА 2018 - 2020 ГОДЫ

1. В подразделе V:

а) в пункте 1:

в графе "Наименование мероприятия" слова  
"Разработка и утверждение стратегии развития  
строительной отрасли Российской Федерации"  
заменить словами "Разработка и утверждение  
стратегии развития строительной отрасли  
Российской Федерации на период до 2030 года";

в графе "Срок реализации" слова "октябрь 2018 г."  
заменить словами "сентябрь 2019 г.";

б) пункт 11 изложить в следующей редакции:

---



"11.	Мониторинг использования типового программного обеспечения при ведении уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления городских округов, органами местного самоуправления муниципальных районов государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности	доклад в Правительство Российской Федерации	унифицированная программа обеспечения ведения государственной информационной систем обеспечения градостроительной деятельности
------	---	---	--



в) в графе "Срок реализации" пункта 15 слова "декабрь 2018 г." заменить словами "июнь 2019 г.".

2. В подразделе VIII:

а) в пункте 2:

в графе "Наименование мероприятия" слова ", а также установление для таких организаций цен (тарифов) методом сравнения аналогов" исключить;

в графе "Вид документа" слова ", постановление Правительства Российской Федерации" исключить;

б) дополнить пунктом 2(1) следующего содержания:

---





"2(1).	Внесение изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, предусматривающих установление для организаций в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения цен (тарифов) методом сравнения аналогов	постановление Правительства Российской Федерации	сни фин наг пот уст орг явл нед кон
--------	--	--	---

в) пункт 3 исключить;

г) в пункте 6:

в графе "Наименование мероприятия" слова "урегулирование порядка отбора управляющей организации" заменить словами "установление требования о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации";

в графе "Срок реализации" слова "I квартал 2019 г." заменить словами "IV квартал 2019 г.";



д) в графе "Ответственные исполнители (соисполнители)" пункта 8 слова "Минстрой России" заменить словами "Минприроды России";

е) в графе "Наименование мероприятия" пункта 9: слово "изменения" исключить;

слова ", обращения с твердыми коммунальными отходами" исключить;

слова "о мониторинге" заменить словами "о таком мониторинге";

ж) дополнить пунктом 9(1) следующего содержания:

---



"9(1).	Мониторинг доли организаций с государственным и муниципальным участием, осуществляющих деятельность в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, и направление отчета о таком мониторинге в ФАС России	письмо в ФАС России	мониторинг доли организаций с государственным и муниципальным участием с представлением информации в ФАС России для включения в ежегодный доклад "О состоянии конкуренции в Российской Федерации"
--------	--	---------------------	---

з) в графе "Вид документа" пункта 14 слова "федеральный закон" заменить словами "доклад в Правительство Российской Федерации";

и) в графе "Срок реализации" пункта 17 слова "декабрь 2018 г." заменить словами "март 2019 г.".

